Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d’Etat du canton de Berne

e Gemeinde Seedorf

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 03.03.2024

Statistische Angaben

Stimmberechtigte (Total)
davon Auslandschweizer/innen

Ungultige briefliche Stimmabgaben

Gililtige Stimmrechtsausweise Gemeinde
davon zu E-Voting berechtigende

Gliltige Stimmrechtsausweise per E-Voting

Total glltige Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

Vorlage 1: Anderung der Kantonsverfassung (Einfiihrung dringliche Gesetzgebung)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel
davon leere
davon unglltige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 55.7%

Visum Stimmausschuss

Préasident/in

2'548
110
14
1'490
0
0
1'490
1'419
21
21
0
1'398
Ja Nein
1'006 392

Sekretar/in

e ~

B~

03.03.2024 / 12:30:55 generiert 7



