

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 03.03.2024

Statistische Angaben

Stimmberechtigte (Total)		2'548
davon Auslandschweizer/innen	110	
Ungültige briefliche Stimmabgaben	14	
Gültige Stimmrechtsausweise Gemeinde		1'490
davon zu E-Voting berechtigende	0	
Gültige Stimmrechtsausweise per E-Voting		0
Total gültige Stimmrechtsausweise		1'490

Ergebnisse

Vorlage 1: Änderung der Kantonsverfassung (Einführung dringliche Gesetzgebung)

Eingelangte Stimmzettel Ausser Betracht fallende Stimmzettel			1'419 21
davon leere davon ungültige		21 0	
In Betracht fallende Stimmzettel			1'398
		Ja	Nein
	1	1'006	392

Stimmbeteiligung: 55.7%

Visum Stimmausschuss

Präsident/in Sekretär/in